
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKIAK 

KOMISIONI I BUXHETIT, FINANCES DUE TAKSAVE-TARJFAVE 

Date 09.09.2025 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRA TIMIN E 
PROJEKTDOKUMENTIT TE PARE TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 
2026-2028 TE BASHKISE DURRES 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 139/2015 date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", Ligjit nr. 9936 date 
26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, 
Ligjit nr.68 date 27/04/2017 "Per financat e e veteqeverisjes vendore", Udhezimit nr.23 date 
30.07.2018 "Per procedurat standarte te programit buxhetor afatmesem te njesive te 
veteqeverisjes vendore", Udhezimit nr.8 dt.28.02.2025 "Per pergatitjen e programit buxhetor 
afatmesem vendor 2026-2028". 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter ((;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Grupi Menaxhimit Strategjik (GMS), i 
propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e projektdokumentit te pare te Programit Buxhetor Afatmesem te Bashkise 
Durres per periudhen 2026-2028 , sipas dokumentit qe i bashkelidhet ketij raporti dhe 
eshte pjese perberese e tij 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e fmancimit (te ardhurat e veta, transferta 

etj): 

Fonde te bashkise Durres, qeveria qendrore, donatore, marreveshje te ndryshme etj. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Grupi Menaxhimit Strategjik (GMS) 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret e Bashkise Durres 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 



PO. Konsultimi iishtii zhvilluar nii perputhje me kuadrin ligjor nii fuqi, online nii faqen web tii 

bashkisii Durriis. Dokumentacioni iishtii here publik dhe ka qendruar online piirgjatii muajit 

Korrik-Gusht 2025. 

Komisioni i perhershem/perkohshem u mblodhe me date 09.09.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 4 

te rendit te <lites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 
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Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni 

me shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit bashkiak: 

~ Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 
~ Miratimin e projekt aktit 
\/ Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

Komisioni i Buxhetit, Finances dhe Taksave-Tarifave 
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